
MUNICIPIO DE ANGOSTURA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020

IPT-EAEPEOGCC-14-2003

 99,374,154.14  0.01  99,374,154.15  20,804,664.94  20,666,897.35SERVICIOS PERSONALES  78,569,489.21

 55,575,220.80 -26,011.30  55,549,209.50  13,532,850.12  13,527,625.17REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  42,016,359.38

 11,200,076.40  31,346.30  11,231,422.70  2,765,231.03  2,765,231.03REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  8,466,191.67

 12,516,855.86  52,941.45  12,569,797.31  116,776.44  110,021.24REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  12,453,020.87

 12,695,801.40  0.00   12,695,801.40  1,981,957.25  1,981,957.25SEGURIDAD SOCIAL  10,713,844.15

 7,098,599.52 -58,276.44  7,040,323.08  2,397,200.10  2,271,412.66OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  4,643,122.98

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 287,600.16  0.00   287,600.16  10,650.00  10,650.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  276,950.16

 8,982,618.60  172,538.19  9,155,156.79  2,074,912.01  1,524,820.81MATERIALES Y SUMINISTROS  7,080,244.78

 1,830,973.08 -19,721.26  1,811,251.82  376,584.74  368,797.56MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 1,434,667.08

 162,641.40  89,468.72  252,110.12  97,281.79  93,442.79ALIMENTOS Y UTENSILIOS  154,828.33

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00  

 6,084,000.00  33,008.74  6,117,008.74  1,511,352.50  973,108.28COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  4,605,656.24

 0.00   77,049.11  77,049.11  77,048.18  77,048.18VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.93

 800,040.00  0.00   800,040.00  2,923.20  2,923.20MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  797,116.80

 104,964.12 -7,267.12  97,697.00  9,721.60  9,500.80HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  87,975.40

 23,495,421.78  1,396,009.04  24,891,430.82  8,743,040.69  8,461,455.75SERVICIOS GENERALES  16,148,390.13

 15,585,010.92  26,629.09  15,611,640.01  3,792,906.82  3,784,454.27SERVICIOS BÁSICOS  11,818,733.19

 174,000.00  47,893.40  221,893.40  81,582.40  30,105.60SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  140,311.00

 1,190,400.00  545,653.23  1,736,053.23  624,450.22  593,452.70SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  1,111,603.01

 227,088.00 -41,386.38  185,701.62  13,947.79  13,661.10SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  171,753.83

 1,629,240.00  128,941.61  1,758,181.61  641,864.38  602,498.53SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  1,116,317.23
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 610,200.00 -99.00  610,101.00  102,840.44  49,960.01SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  507,260.56

 344,280.00  28,207.90  372,487.90  139,596.49  129,758.49SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  232,891.41

 491,100.00  335,283.18  826,383.18  447,979.90  412,253.30SERVICIOS OFICIALES  378,403.28

 3,244,102.86  324,886.01  3,568,988.87  2,897,872.25  2,845,311.75OTROS SERVICIOS GENERALES  671,116.62

 14,949,545.40  3,428,680.34  18,378,225.74  5,970,345.26  5,915,983.26TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  12,407,880.48

 10,568,328.00  1,293,914.74  11,862,242.74  4,078,614.74  4,026,486.74TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  7,783,628.00

 2,081,766.72  0.00   2,081,766.72  213,208.04  213,208.04TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  1,868,558.68

 180,000.00  10,000.00  190,000.00  10,000.00  10,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  180,000.00

 2,119,450.68  2,124,765.60  4,244,216.28  1,668,522.48  1,666,288.48AYUDAS SOCIALES  2,575,693.80

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 2,103,843.04 -4,849.64  2,098,993.40  242,273.98  242,273.98BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  1,856,719.42

 503,643.04 -18,425.04  485,218.00  14,152.00  14,152.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  471,066.00

 0.00   19,163.18  19,163.18  19,163.18  19,163.18MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 1,600,200.00 -261,778.80  1,338,421.20  0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  1,338,421.20

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   78,735.00  78,735.00  31,737.60  31,737.60MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  46,997.40

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   100,000.00  100,000.00  100,000.00  100,000.00BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   77,456.02  77,456.02  77,221.20  77,221.20ACTIVOS INTANGIBLES  234.82
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 36,047,419.31  19,623,893.32  55,671,312.63  17,763,539.59  17,763,539.59INVERSIÓN PÚBLICA  37,907,773.04

 36,047,419.31  19,623,893.32  55,671,312.63  17,763,539.59  17,763,539.59OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  37,907,773.04

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   305,129.32  305,129.32  81,692.69  81,692.69PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  223,436.63

 0.00   7,517.16  7,517.16  7,517.16  7,517.16PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   297,612.16  297,612.16  74,175.53  74,175.53CONVENIOS  223,436.63

 2,400,000.00  183,119.95  2,583,119.95  401,842.28  314,860.99DEUDA PÚBLICA  2,181,277.67

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 2,400,000.00  183,119.95  2,583,119.95  401,842.28  314,860.99ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  2,181,277.67
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TOTAL DEL GASTO  187,353,002.27

 25,104,520.53

 212,457,522.80

 56,082,311.44

 54,971,524.42

 156,375,211.36

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. AGLAEE MONTOYA MARTINEZ LIC. ALMA JUDITH SOLIS CHAVEZ C. HELEN ANGULO CASTRO

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL REGIDORA DE  LA COMISION DE HACIENDA
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